

FORAGRI - BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2021

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	31/12/2021	31/12/2020
B) IMMOBILIZZAZIONI	27.627,75	3.536,54
<i>I IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</i>	<i>12.148,11</i>	<i>-</i>
1. Costi di impianto e di ampliamento	-	-
2. Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità	-	-
<i>Diritto di brevetto industriale e diritti di utilizzazione di</i>		
3. <i>opere dell'ingegno</i>	<i>12.148,11</i>	<i>-</i>
4. Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	-	-
5. Avviamento		
6. Immobilizzazioni in corso e acconti		
7. Altre immobilizzazioni immateriali		
 <i>II IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</i>	 <i>15.479,64</i>	 <i>3.536,54</i>
1. Terreni e fabbricati		
2. Impianti e macchinario		
3. Attrezzature industriali e commerciali		
1. Altri beni materiali	15.479,64	3.536,54
5. Immobilizzazioni in corso e acconti		
 <i>III IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</i>	 <i>-</i>	 <i>-</i>
C) ATTIVO CIRCOLANTE	17.430.253,36	15.871.411,74
<i>I RIMANENZE</i>	<i>-</i>	<i>-</i>
 <i>II CREDITI</i>	 <i>3.854.177,01</i>	 <i>4.050.307,56</i>
1. Crediti tributari	-	539,54
2. Crediti verso altri	3.854.177,01	4.049.768,02
<i>Crediti diversi</i>	<i>4.234,17</i>	<i>5.225,61</i>
<i>Crediti diversi - verifica Anpal</i>	<i>788,50</i>	<i>5.630,21</i>
<i>Crediti per anticipi p.aziendali avviso 1/2018</i>	<i>-</i>	<i>47.948,16</i>
<i>Crediti per anticipi p.territoriali avviso 1/2018</i>	<i>58.672,00</i>	<i>150.539,20</i>
<i>Crediti per anticipi p.settoriali avviso 1/2018</i>	<i>126.399,12</i>	<i>208.280,62</i>
<i>Crediti per anticipi p.aziendali avviso 2/2018</i>	<i>83.954,04</i>	<i>181.339,64</i>
<i>Crediti per anticipi p.territoriali avviso 2/2018</i>	<i>272.582,00</i>	<i>771.255,65</i>
<i>Crediti per anticipi p.settoriali avviso 2/2018</i>	<i>257.869,44</i>	<i>766.251,60</i>
<i>Crediti per anticipi p.aziendali avviso 1/2019</i>	<i>167.670,72</i>	<i>190.712,31</i>
<i>Crediti per anticipi p.territoriali avviso 1/2019</i>	<i>922.990,40</i>	<i>634.548,00</i>
<i>Crediti per anticipi p.settoriali avviso 1/2019</i>	<i>450.184,11</i>	<i>703.571,87</i>
<i>Crediti per anticipi p.aziendali avviso 1/2020</i>	<i>126.002,94</i>	<i>-</i>
<i>Crediti per anticipi p.territoriali avviso 1/2020</i>	<i>700.855,12</i>	<i>-</i>
<i>Crediti per anticipi p.settoriali avviso 1/2020</i>	<i>638.142,45</i>	<i>-</i>
<i>Crediti per anticipi piani CFA</i>	<i>43.832,00</i>	<i>384.465,15</i>
 <i>III ATTIVITA' FINANZIARIE</i>	 <i>-</i>	 <i>-</i>

IV	DISPONIBILITA' LIQUIDE	13.576.076,35	11.821.104,18
1.	Depositi bancari e postali	13.575.571,89	11.820.352,04
2.	Assegni	-	-
1.a	C/C MPS c/c 61354322 - Gestione	1.984.173,50	3.793.921,53
1.b	C/C MPS c/c 61354415 - Formazione	2.018.083,11	2.281.007,81
1.c	C/C BCC c/c 7143 - Gestione	22.965,97	653.014,08
1.d	C/C BCC c/c 7142 - Formazione	45.270,17	92.408,62
1.e	C/C Banca Progetto c/c 1005600007	5.079,14	-
1.f	Deposito vincolato c/MPS	-	5.000.000,00
1.g	Deposito vincolato c/Banca Progetto	9.500.000,00	-
2.	Denaro e valori in cassa	504,46	752,14
D)	RATEI E RISCONTI	120.803,99	118.410,44
TOTALE ATTIVO		17.578.685,10	15.993.358,72

PASSIVO		31/12/2021	31/12/2020
A)	PATRIMONIO NETTO	37.198,33	17.144,77
I	PATRIMONIO LIBERO	37.198,33	17.144,77
1.	Risultato gestionale esercizio in corso	36.911,50	16.521,81
2.	Risultato gestionale esercizi precedenti	286,83	622,96
3.	Riserve statutarie	-	-
4.	Contributi in conto capitale liberamente utilizzabili	-	-
II	FONDO DI DOTAZIONE	-	-
III	PATRIMONIO VINCOLATO	-	-
1.	Fondi vincolati destinati da terzi	-	-
2.	Fondi vincolati per decisione organi istituzionali	-	-
3.	Contributi in conto capitale vincolati	-	-
4.	Riserve vincolate	-	-
B)	FONDI CONTRIBUTI	17.094.166,93	15.609.492,93
1.	Contributi Inps	947.083,71	1.573.736,02
2.	Contributi Inps per CFA	87.261,15	344.271,64
3.	Contributi Inps per Voucher	77.108,42	251.930,71
4.	Avviso 1/2018	289.394,90	566.515,98
	Piani aziendali finanziati Avviso 1/2018	-	59.935,20
	Piani territoriali finanziati Avviso 1/2018	131.396,00	246.230,00
	Piani settoriali finanziati Avviso 1/2018	157.998,90	260.350,78
5.	Avviso 2/2018	901.514,28	2.764.106,94
	Piani aziendali finanziati Avviso 2/2018	223.241,98	500.333,98
	Piani territoriali finanziati Avviso 2/2018	355.935,50	1.204.748,06
	Piani settoriali finanziati Avviso 2/2018	322.336,80	1.059.024,90
6.	Avviso 1/2019	2.686.445,17	3.532.298,91
	Piani aziendali finanziati Avviso 1/2019	364.697,84	604.453,63
	Piani territoriali finanziati Avviso 1/2019	1.465.697,06	1.559.457,06
	Piani settoriali finanziati Avviso 1/2019	856.050,27	1.368.388,22

7.	Avviso 1/2020	5.554.481,06	5.668.073,06
	<i>Piani aziendali finanziati Avviso 1/2020</i>	816.294,89	823.494,89
	<i>Piani territoriali finanziati Avviso 1/2020</i>	2.659.113,18	2.765.505,18
	<i>Piani settoriali finanziati Avviso 1/2020</i>	2.079.072,99	2.079.072,99
8.	Avviso 1/2021	5.819.252,33	-
	<i>Piani aziendali finanziati Avviso 1/2021</i>	550.115,84	-
	<i>Piani territoriali finanziati Avviso 1/2021</i>	2.675.235,46	-
	<i>Piani settoriali finanziati Avviso 1/2021</i>	2.593.901,03	-
9.	Avviso Voucher 1/2016	-	6.600,00
	<i>Corsi a catalogo finanziati Avviso Voucher 1/2016</i>	-	6.600,00
	<i>Corsi extracatalogo finanz. Avviso Voucher 1/2016</i>	-	-
10.	Avviso Voucher 1/2019	418.565,80	338.187,87
	<i>Corsi a catalogo finanziati Avviso Voucher 1/2019</i>	319.790,00	270.290,00
	<i>Corsi extracatalogo finanz. Avviso Voucher 1/2019</i>	98.775,80	67.897,87
11.	<i>Piani CFA finanziati</i>	313.060,11	563.771,80
C)	TFR DI LAVORO SUBORDINATO	121.774,30	96.520,94
D)	DEBITI	311.577,16	265.096,25
1.	<i>Debiti verso banche</i>	-	-
2.	<i>Debiti verso altri finanziatori</i>	-	-
3.	<i>Acconti</i>	-	-
4.	<i>Debiti verso fornitori</i>	129.179,07	89.422,36
5.	<i>Debiti tributari</i>	26.042,83	22.907,51
6.	<i>Debiti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale</i>	35.689,89	36.625,76
7.	<i>Debiti verso collaboratori</i>	-	-
7.	<i>Debiti verso organi sociali</i>	93.095,65	92.211,69
8.	<i>Debiti verso il personale</i>	16.193,14	16.148,22
9.	<i>Altri debiti</i>	11.376,58	7.780,71
E)	RATEI E RISCOINTI	13.968,38	5.103,83
TOTALE PASSIVO		17.578.685,10	15.993.358,72

RENDICONTO DI GESTIONE

PROVENTI	31/12/20201	31/12/2020
A) <i>PROVENTI DA ATTIVITA' TIPICHE</i>	8.046.577,50	7.599.519,43
1. <i>Contributi</i>	7.754.756,51	7.266.791,47
1.a <i>Contributi INPS a copertura delle spese</i>	7.172.923,73	6.893.463,28
1.b <i>Contributi INPS a copertura delle spese CFA</i>	257.010,49	55.728,36
1.c <i>Contributi INPS a copertura delle spese Voucher</i>	324.822,29	317.599,83
2. <i>Utilizzo riserve vincolate a copertura delle spese</i>	16.476,70	9.552,27
3. <i>Utilizzo riserve libere a copertura delle spese</i>	381,24	-
4. <i>Da contratti con enti pubblici</i>	-	-
5. <i>Da soci ed associati</i>	4.200,00	4.200,00
6. <i>Da non soci</i>	7.600,00	-
7. <i>Contributi in conto esercizio</i>	-	786,00
8. <i>Sopravvenienze attive da Avviso 1/2017</i>	-	43,37
9. <i>Sopravvenienze attive da Avviso 2/2017</i>	-	69.709,12
10. <i>Sopravvenienze attive da Avviso 1/2018</i>	15.931,07	70.072,45
11. <i>Sopravvenienze attive da Avviso 2/2018</i>	60.899,24	67.491,92
12. <i>Sopravvenienze attive da Avviso 1/2019</i>	25.539,04	80.736,36
13. <i>Sopravvenienze attive da Avviso 1/2020</i>	113.592,00	-
14. <i>Sopravvenienze attive da Avviso Voucher 1/2016</i>	6.600,00	17.470,18
15. <i>Sopravvenienze attive da Avviso Voucher 1/2019</i>	26.884,59	6.891,38
16. <i>Sopravvenienze attive da rendicont. CFA</i>	8.043,62	144,70
17. <i>Sopravvenienze attive - verifica Anpal</i>	5.673,49	5.630,21
B) <i>PROVENTI DA RACCOLTA FONDI</i>	-	-
C) <i>PROVENTI DA ATTIVITA' ACCESSORIE</i>	-	-
D) <i>PROVENTI FINANZIARI E PATRIMONIALI</i>	51.518,09	23.629,00
1. <i>Da depositi bancari</i>	51.518,09	23.629,00
1.a <i>Da c/c</i>	473,64	5.704,18
1.b <i>Da Time deposit</i>	51.044,45	17.924,82
2. <i>Da altre attività</i>	-	-
3. <i>Da patrimonio edilizio</i>	-	-
4. <i>Da altri beni patrimoniali</i>	-	-
E) <i>PROVENTI STRAORDINARI</i>	20,00	557,22
1. <i>Da attività finanziaria</i>		
2. <i>Da attività immobiliare</i>		
3. <i>Da altre attività</i>		
TOTALE PROVENTI	8.098.115,59	7.623.705,65

ONERI	31/12/20201	31/12/2020
A) ONERI REALIZZAZIONE PIANI FORMATIVI	6.442.613,32	6.065.907,51
<i>Piani aziendali Avviso 1/20</i>	-	823.494,89
<i>Piani territoriali Avviso 1/20</i>	-	2.765.505,18
<i>Piani settoriali Avviso 1/20</i>	-	2.079.072,99
<i>Piani aziendali Avviso 1/21</i>	550.115,84	-
<i>Piani territoriali Avviso 1/21</i>	2.675.235,46	-
<i>Piani settoriali Avviso 1/21</i>	2.593.901,03	-
<i>Piani formativi CFA</i>	265.054,11	55.873,06
<i>Corsi a catalogo Avviso Voucher 1/16</i>	-	-
<i>Corsi extracatalogo Avviso Voucher 1/16</i>	-	-
<i>Corsi a catalogo Avviso Voucher 1/19</i>	303.323,15	251.513,52
<i>Corsi extracatalogo Avviso Voucher 1/19</i>	54.983,73	90.447,87
B) ONERI ATTIVITA' PROPEDEUTICHE	797.089,54	707.291,25
<i>Beni < 516,46</i>	-	-
<i>Retribuzioni lorde</i>	253.299,13	252.918,31
<i>Oneri sociali</i>	75.348,86	75.258,20
<i>Inail</i>	1.386,49	1.384,48
<i>Contributi fondi integrativi/previdenziali/assistenziali</i>	9.687,91	9.498,57
<i>Quote tfr</i>	20.437,87	17.750,54
<i>Viaggi e trasferte dipendenti</i>	9.224,77	11.118,12
<i>Ticket restaurant</i>	8.884,20	9.356,46
<i>Spese addestramento e formazione personale</i>	1.160,00	-
<i>Spese per valutatori e rimborsi spese</i>	65.942,67	60.029,54
<i>Servizi informatici, fibra ottica, adsl</i>	151.404,64	161.646,67
<i>Serv. promozione/comunicazione e rimborsi spese</i>	61.928,90	42.924,88
<i>Servizi tecnici, ispettivi e di analisi e rimborsi spese</i>	59.674,66	48.542,32
<i>Servizio privacy GDPR 2016/679</i>	2.854,80	2.854,80
<i>Spese certificazione competenze Avviso 2/18</i>	47.116,87	392,00
<i>Nol. auto, carburante, manutenzione, parcheggio</i>	9.912,30	12.441,84
<i>Contributi liberali/conferenze/congressi</i>	6.304,00	-
<i>Spese commissione di gara</i>	-	-
<i>Sopravvenienze passive da fatti gestionali</i>	608,35	796,32
<i>Sanzioni e multe</i>	-	-
<i>Ammortamenti immobilizzazioni immateriali</i>	11.913,12	378,20
C) ONERI ATTIVITA' DI GESTIONE	418.387,87	440.386,32
<i>Beni < 516,46</i>	268,40	646,93
<i>Spese telefoniche</i>	3.926,37	5.728,56
<i>Manut. locali, spese di pulizia e spese per trasloco</i>	5.490,00	10.382,20
<i>Noleggio macchinari</i>	3.782,00	3.782,00
<i>Consulenze notarili, legali, amministrative e fiscali</i>	26.704,38	37.248,64
<i>Servizio prevenzione d.lgs.81/08</i>	1.002,00	1.002,00
<i>Servizio privacy GDPR 2016/679</i>	2.854,80	2.854,80
<i>Retribuzioni lorde</i>	99.660,86	98.777,89
<i>Oneri sociali</i>	29.473,57	29.226,39
<i>Inail</i>	545,51	540,75
<i>Contributi fondi integr./previdenziali/assistenziali</i>	9.593,98	9.506,71
<i>Quote tfr</i>	7.999,99	7.321,01
<i>Ticket restaurant</i>	3.040,96	3.183,67

<i>Viaggi e trasferte dipendenti</i>	134,20	110,30
<i>Compensi amministratori</i>	67.200,00	66.800,00
<i>Viaggi e trasferte amministratori</i>	-	360,40
<i>Contributi previdenziali amministratori</i>	6.023,27	5.959,26
<i>Compensi collegio sindacale</i>	46.329,68	53.712,80
<i>Contributi previdenziali sindaci</i>	2.005,40	2.581,40
<i>Viaggi e trasferte collegio sindacale</i>	1.274,30	2.124,15
<i>Compensi comitato di indirizzo</i>	16.222,00	16.222,00
<i>Viaggi e trasferte comitato di indirizzo</i>	-	460,93
<i>Compensi organo di vigilanza</i>	22.688,00	25.542,80
<i>Contributi previdenziali organo di vigilanza</i>	800,00	1.200,00
<i>Viaggi e trasferte organo di vigilanza</i>	3.314,15	1.506,27
<i>Pranzi di lavoro, promozionali e varie</i>	225,08	53,00
<i>Canc., stampati ammin.vi, vidimazioni, postali, generali</i>	5.880,87	7.677,41
<i>Archiviazione documentale</i>	7.320,00	-
<i>Assicurazione rc cda</i>	4.581,24	4.154,89
<i>Arrotondamenti passivi</i>	2,81	1,25
<i>Sopravvenienze passive da fatti gestionali</i>	3,30	3.624,82
<i>Sanzioni e multe</i>	-	-
<i>Oneri finanziari e imposte diverse</i>	507,76	380,46
<i>Imposta di bollo</i>	9.762,90	6.712,80
<i>Ammort.i mobili e arredi, computer, imp. telefonici, cellulari</i>	3.499,36	1.140,67
<i>Ammortamenti licenze software</i>	235,00	-
<i>Oneri per incassi contributi Inps</i>	26.035,73	29.859,16
D) ONERI FINANZIARI	14.606,59	7.152,30
<i>Canoni home banking</i>	-	-
<i>Polizza fidejussoria</i>	-	-
<i>Ritenute su interessi attivi</i>	13.394,70	6.143,56
<i>Interessi passivi bancari</i>	131,86	-
<i>Commissioni massimo scoperto</i>	-	-
<i>Commissioni bancarie su bonifici</i>	360,28	345,25
<i>Commissioni massimo scoperto</i>	-	-
<i>Altre spese bancarie</i>	719,75	663,49
E) ONERI STRAORDINARI	365.428,77	372.517,86
<i>Contributi 0,30 versati allo Stato</i>	365.428,77	372.517,86
TOTALE ONERI	8.038.126,09	7.593.255,24
RISULTATO ESERCIZIO PRIMA DELLE IMPOSTE	59.989,50	30.450,41
<i>IRAP</i>	23.078,00	13.928,60
AVANZO (DISAVANZO) DELL'ESERCIZIO	36.911,50	16.521,81